PAGE
2

[image: image1.png]o]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОБРАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2021 № 2
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление председателя Муниципального Собрания Советского муниципального района от 20.03.2019 № 4

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление председателя Муниципального Собрания Советского муниципального района от 20.03.2019 № 4 «Об утверждении Положения об организации личного приема, порядка рассмотрения и ведения делопроизводства по обращениям граждан в Муниципальном Собрании Советского муниципального района» следующие изменения:

-  пункт 6.12 раздела 6.  изложить следующего содержания:
«6.12. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу Саратовской области (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Саратовской области Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
С.В. Чубарых